
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/08/2016 - N.  865  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 156 del Reg. Data  05/08/2016 N. 482  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura aperta per l`affidamento in concessione per n. 5 anni 
della gestione del Centro diurno socio-educativo e riabilitativo per
diversamente abili da svolgere nell`immobile comunale sito in via 
E. Toti - art. 60 R.R. n. 4/2007 e s.m.i.. Aggiudicazione definitiva 
in favore della Coop. Soc. GeNSS di Monteroni di Lecce. CIG. 
6631061CA2.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



   PREMESSO:
• che con propria precedente Determinazione n. 392 Reg. del 24.06.2016 sono stati approvati i

verbali  di  gara  redatti  dalla  Commissione  di  gara  e  aggiudicato,  in  via  provvisoria,  la
gestione  mediante  in  concessione  per  n.  5  anni  del  Centro  Diurno  socio-educativo  e
riabilitativo per diversamente abili da svolgere nell'immobile sito in via E. Toti;

• che  con  la  medesima  Determinazione  si  è  disposto  di  rinviare  a  successivo  atto
l'aggiudicazione definitiva in favore della Coop. Soc. GeNSS di Monteroni di Lecce previa
verifica  del  possesso dei  requisiti  di  cui  all'art.  38 del  D.Lgs.  n.  163/2006 in capo alla
precitata Cooperativa;

• che della  suddetta  Cooperativa  sono state  acquisite  d'ufficio,  dagli  Enti  Committenti,  le
relative certificazioni attestanti la regolare esecuzione dei servizi presentati dalla ditta;

   VISTI:
• certificato di informazione antimafia  ai  sensi  dell'art.  91 del D.Lgs n.  159/2011 e s.m.i.

acquisito, tramite il sistema Siceant – Ministero dell'Interno, in data 01.07.2016 da cui si
evince che non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67
del D.Lgs n. 159/2011;

• certificato del Casellario Giudiziale e dei Carichi Pendenti negativi;
• Durc on line con esito regolare;
• certificato rilasciato dalla Provincia di Lecce con cui si attesta che la Coop. Soc. GeNSS è in

regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili e categorie protette;
• certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Lecce acquisito per via telematica;
• certificazione,  tramite  consultazione  telematica,  attestante  l'iscrizione  di  GeNSS all'Albo

regionale delle Cooperative Sociali – Sezione A n. 492;
• certificazione, acquisita in data 12.07.2016 tramite il sistema informatico dell'ANAC, che

non risultano annotazioni a carico della Coop. Soc. GeNSS circa la sussistenza di cause di
esclusione dalle gare di appalto;

• certificazione  rilasciata  in data  06.07.2016 dall'Agenzia  delle  Entrate  di  Lecce  da cui  si
evince che non risultano a carico della ditta violazioni definitivamente accertate;

• certificato rilasciato in data 30.06.2016 dall'Ufficio Fallimenti del Tribunale di Lecce, dal
quale  risulta  l'assenza  di  procedure  di  fallimento,  di  liquidazione  coatta,  di  concordato
preventivo a carico dell'impresa;

   RITENUTO, pertanto, di dover procedere con l'aggiudicazione definitiva della gestione per n. 5
anni mediante concessione, del Centro diurno socio-educativo e riabilitativo per diversamente abili
da svolgere nell'immobile sito in via E. Toti, a favore della Coop. Soc. GeNSS di Monteroni di
Lecce,  avendo offerto un canone annuale di € 6.600,00 e quindi di complessivi € 33.000,00 da
corrispondere  al  Comune  per  la  concessione  dell'immobile  di  proprietà,  alle  condizioni  tutte
contenute nella proposta tecnica presentata dalla ditta medesima e nella documentazione degli atti
di gara;
   VISTO l'art. 107 del TUEL n. 267/2000,

D E T E R M I N A 

1. DI PROCEDERE,  per  i  motivi  in  premessa  esposti,  all'aggiudicazione  definitiva  della
gestione  per  n.  5  anni  mediante  concessione,  del  Centro  diurno  socio-educativo  e
riabilitativo per diversamente abili da svolgere nell'immobile sito in via E. Toti, a favore
della Coop. Soc. GeNSS di Monteroni di Lecce,  avendo offerto un canone annuale di €
6.600,00  e  quindi  di  complessivi  €  33.000,00  da  corrispondere  al  Comune  per  la
concessione dell'immobile di proprietà, alle condizioni tutte contenute nella proposta tecnica

Pag. 2 di 4



presentata dalla ditta medesima e nella documentazione degli atti di gara.
2. DI PROCEDERE, ai sensi dell'art. 79 del D.Lgs n. 163/2006, all'invio di comunicazione di

avvenuta aggiudicazione definitiva .
3. DI RINVIARE a successivo atto la dichiarazione di efficacia di aggiudicazione definitiva.
4. DI  STABILIRE  che  la  firma  del  relativo  contratto  avverrà  decorsi  35  gg.  dalla

comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 11 – c. 10)
del D.Lgs. n. 163/2006.  

    

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  05/08/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  05/08/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  05/08/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/08/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 865 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    05/08/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  05/08/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 05/08/2016
	N. 482 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

